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40 Fachübergreifende Seminare 1 – 4 Organisation und Verwaltungstechnik, Landesplanung,  
Rechtsgebiete der Bauverwaltung, Öffentliches Auftragswesen,  
Haushalt, Projektmanagement, Führung
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41
42
43

N
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r 44
45 Fachseminar 1 Grundlagen aus Straßenbau und Wasserwirtschaft
46

Im Rahmen der Mitarbeit am Staatlichen Bauamt sollten folgende  
Themen behandelt werden (genaueres siehe Leitfaden):
- Straßenplanung
- konstruktiver Ingenieurbau
- Straßenbau
- Straßenbetriebsdienst
- Öffentliches Auftragswesen, Verträge
- Naturschutz, Landschaftsplanung
- Rechtsabteilung, Grunderwerb
- Haushalt und Verwaltung

47
48

D
ez

em
be

r 49
50
51
52
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1
2
3
4

Fe
br

ua
r 5

6
7
8 Fachseminar 2 Ingenieurbau

M
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9 Hospitation Landratsamt Schnittstellen zur Bauverwaltung
10 selbstorganisierte Exkursion PJ
11
12
13

A
pr

il

14
15 Hospitation Regierung Aufgaben und Organisation, Rechts- u. Fachaufsicht
16 Hospitation Wasserwirtschaftsamt Wasserhaushalt, Wasserrecht, Gewässerschutz
17 Hospitation Landesamt für Umwelt Ökologische Zusammenhänge

M
ai

18
19
20
21
22

Ju
ni

23 Fachseminar 3 / Fachübergreifendes Seminar 5 Planungsablauf / Führung
24 Hospitation Landesamt für Umwelt Geowissenschaftliche Grundlagen
25
26

Ju
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27
28
29
30

A
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31
32
33
34
35

S
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r 36

37
38 Fachseminar 4 / I Straßenbetriebsdienst
39 Fachseminar 4 / II Verkehr

O
kt

ob
er

40
41
42
43

N
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be

r 44
45
46 Interdisziplinäres Seminar für Baureferendare  

mit der TU München
Interdisziplinäre Zusammenarbeit
Standortentwicklung, Immobilienmanagement
Ressourcenmanagement, Infrastruktur, Projektmanagement
Planungsrecht

47
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r 49
50
51

52 Urlaub
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1 Urlaub
2 Interdisziplinäres Seminar für Baureferendare  

mit der TU München3
4
5

Fe
br

ua
r 6 Fachseminar 5 Fachbezogene Rechtsgebiete

7

Fach- und Rechtsthemen vertiefen (Mitarbeit bei Sachgebieten  
Regierung, Kreisbaumeister, Stadtplanungsamt)
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8
9

M
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z

10
11
12
13 Fachseminar 6 Ingenieurbau, Städtischer Ingenieurbau

A
pr
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14 Fachseminar 7 Hochbau
15 Hospitation Landesbaudirektion Öffentliches Auftragswesen, Entsorgung, Städtischer Ingenieurbau
16
17

M
ai

18
19
20 Fachseminar 8 Straßenbau, Straßenbautechnik
21
22

Ju
ni

23
24
25
26

Ju
li

27
28 Fachübergreifendes Seminar 6 Allg. Rechtsgebiete, Öffentliches Auftragswesen, Haushalt, Führung
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29 Fachseminar 9 Übung, Vertiefung, Exkursion
30

PrüfungsvorbereitungA
ug
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t

31
32
33
34
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r 36

37
38 Prüfung schriftlich
39

O
kt

ob
er

40 Prüfung mündlich
41
42
43
44

N
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r 45
46
47 Ergebnisbekanntgabe
48

D
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r 49 Fachübergreifendes Seminar 7 Hilfen für den Arbeits- u. Führungsalltag, Tarif- u. Beamtenrecht
50
51
52


